
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Sk 2,1-11 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 1 Kor 12,3b-7.12-13 

 

 
 
 

Evangelium: Jan 20,19-23 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 22/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Slavnost Seslání Ducha svatého 
28. května LP 2023 

Barva červená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Sešli Ducha svého, Hospodine, a obnovíš tvář země, 
aleluja. 

 

Každý z evangelistů vybírá některé události z doby po vzkříšení Krista, aby 
strhujícím vyprávěním poukázal na nejpodstatnější skutečnosti vzkříšení. Jan 
popsal setkání Ježíše se ženami, Petrem a Janem a s Marií. Nyní Pán přichází k 
apoštolům do večeřadla a dává jim první dar svého vzkříšení – Ducha svatého. 

Tento list píše svatý Pavel jako odpověď na řadu otázek, které mu korintská obec 
položila. Jedním z problémů byla hádka o to, kdo je ve farnosti významnější podle 
obdržených darů Ducha svatého. Svatý Pavel trpělivě vysvětluje, jaký je vztah 
mezi dary danými jednotlivým členům a jejich postavením ve farnosti. 

Letnice jsou třetí nejvýznamnější svátek liturgického roku. Jsou připomínkou daru 
Ducha svatého, ale jsou také „narozeninami“ církve. Texty otevírají mnoho témat a 
odkazů do Starého zákona (Duch při stvoření, Eliášův oheň, jazyky rozdělených 
národů...). Dnes dřívější proroctví docházejí naplnění. V tento den někteří křesťané 
přijímají zvláštní dar Ducha svatého ve svátosti biřmování a je dobré na ně 
pamatovat. 

Skutky apoštolů navazují na evangelium sv. Lukáše a vypráví o událostech první 
církve. Autor popsal nanebevstoupení a nyní událost při slavení Letnic. Šlo o 
židovský svátek, původně se děkovalo za úrodu, později se připomínal dar 
smlouvy na Sinaji. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

Program Noci kostelů na Pouchově 

17:50  - 23:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

17:50  - 18:00   

Zahájení, zvonění zvonů 

Zvonění na oba chrámové zvony sv. Pavla a sv. Anežku Českou od 

17:50 do 18:00 hodin na zahájení Noci kostelů 2023. 

18:00  - 18:20   

Informace o pouchovských zvonech 

Informace o pouchovských zvonech podá Matěj Kverka v chrámové 

lodi. Následně je možné navštívit zvonici, kde bude po celý večer k 

dispozici Ivana Rybecká, která bude také o zvonech informovat. 

18:30  - 19:20      

Vystoupení pěveckého sboru Squadra Risonante 

Početný sbor žáků církevní základní umělecké školy a biskupského 

gymnázia vystoupí na Noci kostelů na Pouchově poprvé. Produkce 

mívá vysokou úroveň, stojí za to poslechnout si. 

19:30  - 21:00        

Přednáška archeologa Radka Bláhy o minulosti Pouchova, místního 

kostela i hřbitova 

Po přednášce v kostele následuje s archeologem komentovaná 

prohlídka pouchovského hřbitova. 

21:00  - 22:00    

Ochutnávka mešního vína 

Ochutnávka mešního vína, které si pro bohoslužby do našeho kostela 

vozíme z Moravy. Vysvětlíme Vám, jaké víno může být mešní. V 

sakristii kostela. 

  

 Program Noci kostelů na Rožberku 

– v 17 hod mše svatá, pak kostel otevřen až do 22 hod:  

Samostatná prohlídka kostela a malé kapličky s informačními tiskovinami  

Výstava liturgických předmětů (v půdním prostoru kaple)  

Zapálení svíčky obětinky, napsání prosby nebo poděkování Bohu.  

Varhanní meditace 

                                                                                                                        

 

 

Žijeme s církví  
 

https://www.nockostelu.cz/program/118392
https://www.nockostelu.cz/program/118393
https://www.nockostelu.cz/program/118391
https://www.nockostelu.cz/program/118398
https://www.nockostelu.cz/program/118398
https://www.nockostelu.cz/program/118401
https://www.nockostelu.cz/program/118513
https://www.nockostelu.cz/program/119310
https://www.nockostelu.cz/program/119312
https://www.nockostelu.cz/program/119314


  
 

 

Slavnost Seslání Ducha Svatého - sbírka na pastorační aktivity v 

diecézi 

    28. 5. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – na úmysl dárce. 

v 9:30 na Rožberku – za + drahé rodiče Věru a Karla Dolkošovy, jejich rodiče, 

prarodiče a sourozence. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Památka Panny Marie, Matky církve 

úterý Památka sv. Zdislavy. 

středa Svátek Navštívení Panny Marie 

čtvrtek Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

sobota Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 

příští 

neděle 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

29.5. 

v 7:30 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za živé a + z rodiny Vendolských a Kovářovy 

z 14. 5. 

Úterý 

30.5. 
mše svatá není 

Středa 

31.5. 

    v 8:00 - Rožberk – za rodinu Krajčovu, Sommerovu a Misařovu, za 

živé a zemřelé. 

    v 18:00 – Pouchov – na dobrý úmysl. 

Čtvrtek 

1.6. 

    v 17:00 – Rožberk – na dobrý úmysl. 

Pátek 

2.6. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.   

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

v 18 :00 - Pouchov – mše svatá není – Noc kostelů 

Sobota 

3.6. 

    v 18:00 - Pouchov – za farnost.  

Neděle 

4.6. 

v 8 hod - Pouchov – za Josefa Doležala a rodiče. 

v 9:30 - Rožberk – za živé a + z rodiny Štikovy. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

Májová pobožnost 

bude v neděli na Rožberku u malé kapličky od 15 hodin. 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Večer chval – prosby o dary Ducha svatého a obnova svátosti biřmování 

bude ve farním kostele v neděli od 19:30 hod. V rámci večera můžete obnovit 

svátost biřmování a přijmout individuální modlitbu za dary Ducha Svatého 

s požehnáním. Srdečně vás zvu. 

 

Koncert duchovní hudby AVE MARIA 

bude v úterý 30. 5. v 19:30 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Hradci Králové 

 

Mše svatá v Azylovém domě 

bude ve středu 31. 5. od 16 hod. Zvu vás k účasti. 

 

Večer chval se skupinou „Yes“ 

Zveme na večer chval s křesťanskou chválovou skupinou „Yes“ v kostele sv. 

Pavla. Modlitba se bude konat v sobotu 3. 6. od 19 hod. Přijďte spolu s námi 

oslavit Hospodina, písněmi, sdílením a modlitbou! 

 

Koncert a pantomima na Rožberku 

V úterý 6. 6. od 17 hod zveme do kaple na Rožberku. Proběhne půlhodinový 

koncert žáků církevní ZUŠ a potom pantomima „Trvá však naděje“ v podání 

Divadla MIMo. 

 

Slavnost Těla a Krve Páně 

budeme ve farnosti slavit v neděli 11. 6. 2023. Za Dar Eucharistie poděkujeme 

adorací na konci mše svaté. 

 

Malování na Rožberku – poděkování 

Děkuji ještě jednou všem, kteří jste se postarali o výmalbu kaple na Rožberku a o 

další práce s tím spojené. Děkuji všem, kdo jakýmkoliv způsobem pomohli 

s úklidem a souvisejícími pracemi. Pán Bůh zaplať! 

 

 

Úklid: skupina II. 

Lektoři příští neděle 4.6. 

Pouchov Libuše Hovorková Rožberk Marie Bártová 

 Josef Jíša  Miroslav Švorčík 

 Anna Brychová  Jana Pišlová 


